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W piątek, 25 października wyróżniono najaktywniejszych wolontariuszy Powiatu Iławskiego
podczas 18. Konferencji na temat Ekonomii Społecznej, która odbyła się w Centrum
Aktywności Lokalnej w Iławie. Organizatorem konkursu na „Najaktywniejszego
Wolontariusza Powiatu Iławskiego” jest Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw
Pozarządowych. Realizuje ono tym samym zadanie współfinansowane ze środków Powiatu
Iławskiego, pn.: „Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Najaktywniejszymi wolontariuszami w Powiecie Iławskim w tym roku zostali: Radosław Etmański i
Aneta Brymerska, co ogłosił podczas konferencji Wojciech Jankowski, reprezentujący Elbląskie
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.



Gratulacje w imieniu Starosty Powiatu Iławskiego Bartosza Bielawskiego oraz całego Zarządu
Powiatu Iławskiego złożył laureatom Jarosław Piechotka, członek Zarządu Powiatu Iławskiego.
Uczestniczył on także od początku w konferencji, która przybliżała uczestnikom i gościom idee
wolontariatu i działalność organizacji pozarządowych w ogóle. Do życzeń i gratulacji dołączyło się
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie (dyrektor Jolanta Rynkowska oraz zastępca dyrektora
Joanna Mazurkiewicz). Dużą niespodzianką okazała się także wizyta dzieci z Domu dla Dzieci w
Kisielicach, które podziękowały za coroczną organizację Biegu Dobro Wraca, przygotowały
pamiątkowy upominek i wręczyły go Radosławowi Etmańskiemu. Był to bardzo wzruszający moment.

Gratulacje podczas uroczystości osobiście przyjął Radosław Etmański, natomiast Aneta Brymerska
nie mogła tego dnia uczestniczyć w uroczystości.

Kim są laureaci?

Radosław Etmański 

– prywatnie mąż i tata, nauczyciel oraz sportowiec, biegacz – amator, maratończyk, współorganizator
wielu lokalnych imprez biegowych, aktualnie radny Rady Powiatu Iławskiego. Jego działania nie tylko
promują aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, ale przede wszystkim budują mosty solidarności i
wsparcia między ludźmi. Jest inicjatorem i pomysłodawcą, wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Iławie, mikołajkowego Biegu Charytatywnego Dobro Wraca. Impreza ta w całości ma
charakter charytatywny, jest skierowana głównie do wychowanków placówki opiekuńczo –
wychowawczej Dom dla Dzieci Powiatu Iławskiego w Kisielicach, a od tego roku również do
wychowanków Domu dla Dzieci Powiatu Iławskiego w Suszu. Wszystkie jego działania związane z
biegiem mają charakter wolontarystyczny i podejmuje je on w swoim czasie wolnym, angażując swój
zapał i energię. W grudniu 2024 r. odbędzie się V edycja imprezy, podczas której wszystkie dzieci
(29 osób) z placówek, otrzymają po raz kolejny wymarzone prezenty. Zbiórkę upominków dla dzieci
koordynuje Radosław Etmański, a w całą akcję obdarowywania prezentami włączają się: samorządy,
placówki oświatowe, grupy biegowe, osoby indywidualne, służby mundurowe, pracownicy jednostek
samorządowych oraz przedsiębiorcy prywatni. Nie sposób nie docenić umiejętności angażowania
lokalnej społeczności przez Radosława Etmańskiego oraz inspirowania kolejnych pokoleń do
włączania się w działalność charytatywną i wolontarystyczną. Biegi organizowane przez Radosława
Etmańskiego, a w szczególności Bieg Dobro Wraca są przykładem tego, jak sport może stać się nie
tylko celem samym w sobie, ale również środkiem do realizacji szczytnych idei. Każdy krok, każdy
bieg, który Pan Radosław koordynuje, ma w sobie siłę, by czynić dobro, jednoczyć ludzi i budzić chęć
niesienia pomocy. Działania te są dowodem na to, że jednostka z sercem pełnym empatii może
zmieniać świat na lepsze. Darczyńcom i uczestnikom Biegu Charytatywnego Dobro Wraca
towarzyszy powtarzane niejednokrotnie przez Pana Radosława piękne motto: Spełnione marzenia nie
mają ceny.

Aneta Brymerska

– wraz z przyjaciółmi wymyśliła i prowadzi akcję pod nazwą: PACZKA DLA SENIORA – w ramach
której zachęca mieszkańców powiatu iławskiego do dzielenia się dobrocią kierowaną do seniorów.
Od 4 lat za pośrednictwem portalu społecznościowego zaprasza się mieszkańców do przygotowania
miłych podarunków, paczek dla osób starszych. Wspiera bezpłatnie, logistycznie całą akcję. Zebrane
materiały przekazuje się do instytucji i organizacji pozarządowych, które rozdysponowują je do
iławskich seniorów. Dzięki takiemu pomysłowi, wynikającemu z potrzeby serca, grupka przyjaciół
zmobilizowała rzesze mieszkańców.

O konferencji



Gości konferencji przywitał tego dnia Arkadiusz Jachimowicz, prezes Elbląskiego Stowarzyszenia
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Wykład pt. "Perspektywy i możliwości rozwoju usług
społecznych w regionie" wygłosiła Katarzyna Koplińska, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej w Olsztynie; Izabela Jurzyńska z Pracowni Społecznej Elbląskiego Stowarzyszenia
Wspierania Inicjatyw Pozarządowych opowiedziała o tym "Jak rozwijać współpracę samorządów
lokalnych z organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwoju ekonomii społecznej?", natomiast
Magdalena Wollman, prezes Stowarzyszenia Teraz My zaprezentowała siłę Kół Gospodyń Wiejskich
w wykładzie pt. "MOCnaSIEĆ – efekty sieciowania Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Warmii i
Mazur". O wolontariacie i jego szczególnej roli w społeczeństwie opowiedziała gościom Anna
Zimowska z Federacji FOSa w prezentacji pt. "Różne oblicza pomagania i rozwoju wolontariatu".
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